

Protokół nr 6/2011

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

Odbytej w dniu 26 maj 2011 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 10.00

Godzina zakończenia obrad: 11.50

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli:

Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
Antoni Dulęba	Sekretarz
Marek Ciapka	Członek
Anna Józefowicz	Członek
Jadwiga Dziewa	Członek
Krzysztof Kotowicz	Członek

Radni nieobecni:

Zdzisław Burnat	Członek
-----------------	---------

Ponadto uczestniczyli:

Marcin Orzeszek	Burmistrz
Ewa Figzał	Wiceburmistrz
Andrzej Dominik	Przewodniczący Rady Miejskiej

151

Bożena Kurczyna	Skarbnik
Maria Pater	Kierownik Wydziału Edukacji
Kamila Rutkowska-Krechut	Radca Prawny
Waldemar Markiewicz	Prezes ZGK
	Księgowa ZGK
Wojciech Jankowski	Kierownik Wydziału IGP
Danuta Wyskwarska	Inspektor ds. aktywizacji gospodarczej

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił
PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza działalności ZGK - plan i zamierzenia ma rok 2011. Informacja na temat oczyszczenia miasta i gospodarka odpadami.
3. Analiza wykorzystania środków finansowych na tereny zielone.
4. Informacja na temat strategii finansowej w Oświacie.
5. Analiza i opiniowanie projektów uchwał.
6. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.

Radna Danuta Tkaczonek zgłosiła wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem porządku obrad poszerzonego o punkt sprawy różne. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. Analiza działalności ZGK - plan i zamierzenia ma rok 2011. Informacja na temat oczyszczenia miasta i gospodarka odpadami.

Księgowa ZGK przedstawiła działalność ZGK oraz plan i zamierzenia ma rok 2011. Informacja na temat oczyszczenia miasta i gospodarka odpadami (działalność ZGK stanowi załącznik do protokołu).

Radna Danuta Tkaczonek w jakim okresie czasu program naprawczy Państwa zdaniem będzie zrealizowany, bo rozumiem, że oprócz programu naprawczego jest bieżąca działalność jednostki. Na jaki okres czasu planujecie Państwo realizację tego programu naprawczego aby te dwie drogi się zbiegły w jedno i przedsiębiorstwo mogło funkcjonować.

Waldemar Markiewicz Prezes ZGK realizacja programu naprawczego będzie się wiązała z pozyskaniem kapitału i tutaj w zależności od tego jak duży będzie ten kapitał to będzie albo koniec tego roku albo bardziej koniec przyszłego roku.

Radny Antoni Dulęba ja chciałbym się dowiedzieć na temat wykupu parkomatów. Skoro jest to działalność mało dochodowa albo wcale czy jest sens wykupywania i płacenia firmie za te parkomaty, może lepiej wrócić do poprzedniego systemu albo wykupić coś co jest bardziej sprawne i zdaje egzamin.

Waldemar Markiewicz Prezes ZGK jeżeli chodzi o te parkomaty to były jakieś tam przypadki, awarie ale nawet jak pan kupi nowe to nie zagwarantuje to panu, że żadnej awarii nie będzie. One często są wynikiem niewłaściwego użytkowania. Natomiast pomysł zakupu parkomatu wiąże się z ponoszonym kosztem dzierżawy. Jeżeli wykupilibyśmy te parkometry na samym początku jest to okres 13 miesięcy kiedy się sam koszt dzierżawy zwraca. Natomiast doliczyć nieplanowane koszty remontów to myślę, że w okresie 24 miesięcy mielibyśmy to już spłacone. Spółka ponosi koszty dzierżawy miesięczne, tutaj będzie tylko zmiana sposobu ponoszenia kosztów amortyzacji i obsługi kredytowej.

Radna Danuta Tkaczonek w ramach prowadzonej działalności przez spółkę swego czasu Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego i również Przewodniczący Rad Osiedli dążą do kwestii aby raz na kwartał oraz raz na pół roku były organizowane akcje zbiórki wielkogabarytowych odpadów. Mamy wiedzę, że spółka prowadzi u siebie w siedzibie ale tutaj chodzi o to aby umożliwić mieszkańcom wystawianie takich rzeczy przy obiektach, w których mieszkają. Wiem, że spółka wstępnie wyraziła taki akces, że byłaby zainteresowana podjęciem takiej akcji. Czy widzi pan taką możliwość nadal aby taka akcja stała się faktem, wymaga to jeszcze innych działań, bo w zasadzie Urząd stanął zachowawczo w stosunku do tej propozycji, spółka chce wyjść z taką inicjatywą. Co pana zdaniem należałoby uczynić aby doszło do takiej akcji i żeby mieszkańcy mieli sposobność raz na kwartał zaangażowania się m. in. w tą segregację śmieci żeby nie było takich przypadków, że te wielkogabarytowe rzeczy są porzucane w najmniej oczekiwanych miejscach naszego miasta. Gdzieś jest jakaś bariera na pewno finansowa, organizacyjna i intencyjna. Co pana zdaniem należałoby zrobić w tej kwestii aby nie musiał pan wysłuchiwać stale prośb od mieszkańców i Komisji.

Burmistrz Marcin Orzeszek Urząd nie stanął zachowawczo w tym temacie. Na ostatnim spotkaniu z Przewodniczącymi Zarządów Osiedli ten temat był omawiany, w tej chwili będą wnioski skonstruowane, ponieważ było bardzo dużo wniosków złożonych i m. in. był również ten wniosek i on będzie zrealizowany.

Waldemar Markiewicz Prezes ZGK nie znam przyczyn dlaczego do tej pory nie było to prowadzone. Nie widzę też powodów dlaczego spółka nie mogłaby tego zrobić. Reagujemy na wszystkie telefony mieszkańców dotyczące problemów wielkogabarytowych odpadów. Jeszcze się nie zdarzyło, żebyśmy nie udostępniili tutaj na miejscu możliwości albo żebyśmy nie pojechali i tego nie przywieźli.

Radna Danuta Tkaczonek swoją wiedzę oparłam na odpowiedzi jaka otrzymała Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego. Nie miałam wiedzy, którą pan tutaj wyraził. pozostaje mi tylko nic innego jak cieszyć się, że te sprawy idą do przodu.

Radny Krzysztof Kotowicz pana poprzednik wygłosił tutaj na mównicy, że utrzymanie cmentarza jest nieopłacalne i w kontekście działania jak to nazwał potentatem miejsca lokalnego niema przyszłości. Chciałbym znać pańską opinię w tym zakresie i do pana Przewodniczącego mam prośbę abyśmy otrzymali materiał, który był prezentowany przez panią główną księgową.

154

Waldemar Markiewicz Prezes ZGK jeżeli chodzi o poprzednika to podejrzewam, że jego decyzja wynikała z otrzymanych danych finansowych jakie zostały spółce przygotowane. Dla tej spółki jakbyście państwo przeanalizowali koszty, które są jeszcze przez te bieżące dochody pokrywane o tyle w momencie kiedy się do poszczególnego rodzaju tej działalności doliczy procentowy udział kosztów ogólnych okazuje się, że one są nierentowne. W związku z tym pozbywanie się każdego dodatkowego źródła powoduje, że te pozostałe działalności stają się bardziej nierentowne. Wyszliśmy z założenia, że spróbujemy tak skonstruować działania związane z zarządzaniem cmentarzem żeby ta starta wynikająca z dodawania kosztów ogólnych była jak najmniejsza, bo my koszty jako spółka ponosimy. W tym momencie przynajmniej w części te koszty mogą być pokrywane przychodów z cmentarza. Wydaje mi się, że powoduje to po pierwsze, że będziemy mieli efekt w postaci utrzymania tego cmentarza w sposób należyty a dla spółki będzie to dodatkowy dochód.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem sprawozdania. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 3. Analiza wykorzystania środków finansowych na tereny zielone.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił analizę wykorzystania środków finansowych na tereny zielone.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem sprawozdania. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja na temat strategii finansowej w Oświacie.

Kierownik Wydziału EKS Maria Pater przedstawiła informację na temat strategii finansowej w Oświacie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem analizy.

Głosowanie:

6 głosów za

0 głosów przeciwnych

1głos wstrzymany

Ad. 5. Analiza i opiniowanie projektów uchwał.

Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Radny Krzysztof Kotowicz uwaga natury ogólnej jestem bardzo podbudowany tym dokumentem. Uważam, iż świadczy to o tym, iż nasza gmina utrzymuje dobrą kondycję jeżeli chodzi o inwestycje. To jest bardzo dobry znak, sygnał i gratuluje panu Burmistrzowi tego, że w piątym miesiącu swojej kadencji podejmuje taki front inwestycyjny, którego Ząbkowice Śląskie oczekują. Chciałbym zadać kilka pytań. Czy są znane już lokalizacje tych zadań inwestycyjnych, które będą realizowane poprzez dotacje dla Starostwa Powiatowego. Usłyszałem z usta pani Kierownik Pater, że mówimy to o „Orliku” przy szkole nr 3 chciałbym mieć pewność czy to o tym mowa nie wiem czy nie należałoby zapisać tego wprost. W kwotach przeznaczonych na oświetlenia i na przebudowy poszczególnych ulic mamy do czynienia z jakim zakresem konkretnych zadań. W przypadku przebudowy ulic Grunwaldzkiej, Kościuszki, Plac Jana Pawła II mam dodatkowe pytanie jaki jest zakres planowanych prac. To jest o tyle istotne w poprzedniej kadencji z zasady staraliśmy się realizować zadania kompleksowo. Myślę, że z punktu widzenia praktycznego lepiej jest zwłaszcza w obszarze Starego Miasta podejmować zadania kompleksowe czyli od spodu do góry poprzez instalacje poziome, nawierzchnię, chodniki, małą architekturę czy oświetlenie uliczne. Czy taki zakres jest przewidywany. Te ulice są odzwierciedlanym odbiciem tzw. kieliszka czyli ulic Armii Krajowej, Dolnośląskiej Kłodzkiej w granicach miasta. Czy ta dokumentacja, która została wykonana o ile pamiętam była na etapie procedury uzyskiwania pozwolenia budowlanego lub je uzyskała czy będzie również w jakiś sposób konsumowana. Czy będzie robiona tylko nawierzchnia czy robimy kompleksowość całych ulic. Czy pan Burmistrz planuje te zadania finansować środkami w ramach rewitalizacji miast. Pojawiła się tzw. rezerwa wykonania na Dolnym Śląsku. Te ulice są w obszarze rewitalizacji można czy pan Burmistrz już to przewidział finansować te zadania w ramach lokalnego problemu rewitalizacji. Co jest podstawą do podpisania ugody z firmą Subelih.

156

Burmistrz Marcin Orzeszek oczywiście, że będziemy korzystali z tej dokumentacji, która jest zrobiona tak samo jak zrobiona jest dokumentacja na park. Tak samo wykorzystujemy materiał, który jest przygotowany, bo to są pieniądze, praca, koncepcja. Tu się nic pod tym względem nie zmienia. Na pewno będzie kontynuowana czy wykorzystanie dokumentacji Armii Krajowej, Dolnośląskiej wykonanie tzw. „kieliszka” jak pan Radny to użył tylko ono będzie odłożone w czasie ze względów również na potężne środki finansowe realizacji akurat tej inwestycji. Jeżeli chodzi o kwestię rewitalizacji to 2 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim odbędzie się spotkanie w tej sprawie środków finansowych na dalsze wykonanie.

Radca Prawny Kamila Rutkowska-Krechut omówiła proces spółki Subelih (proces stanowi załącznik do protokołu).

Radna Danuta Tkaczonek proszę o wyjaśnienie zadania inwestycyjnego budowa banerów reklamowych.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski z wydziału promocji tam jest zaprojektowany zakup dwóch banerów w celu ustawienia na naszym terenie przy drodze numer 8. To są banery, które będą służyły do wynajmu i do reklamy gminy.

Wiceburmistrz Ewa Figzał te banery mają być tematyczne baner inwestycyjny i baner historyczny jako elementy promujące gospodarność i naszą tradycje turystyczno-historyczną naszej miejscowości.

Kierownik Wydziału EKS Maria Pater omówiła program inwestycyjny „Radosna Szkoła”

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok.

158
Głosowanie:

6 głosów za

0 głosów przeciwnych

1 głos wstrzymany

Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2011 roku (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Radny Krzysztof Kotowicz jak pani słusznie zauważyła jest kolejna uchwała dotycząca kredytów długoterminowych, które gmina zaciąga na swoje projekty. Chcę zwrócić uwagę na fakt, iż ta inicjatywa pana Burmistrza potwierdza dobrą kondycję finansową gminy. Istotne jest to, że spłata zobowiązań finansowych rozciąga się na 25 rok. Gmina jest w stanie podejmować inwestycje na dużym poziomie. Suma zobowiązań kredytowych zaciąganych w tym roku jest większa od sumy podjętych kredytów w ostatnich latach.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2011 roku.

Głosowanie:

6 głosów za

0 głosów przeciwnych

1 głos wstrzymany

Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2011-2025 (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2011-2025.

Głosowanie:

6 głosów za

0 głosów przeciwnych

1 głos wstrzymany

Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2010 rok (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Zwróciła się również do Radnej Danuty Tkaczonek aby podała podstawę prawną na jakiej proponuje zmiany treści uchwały.

Radna Danuta Tkaczonek posiadam wiedzę, świadomość, że z propozycja musi wyjść dyrektor jednostki. Moja intencją było przede wszystkim unormowanie tych wszystkich kwestii i taka propozycje złożyłam jako były dyrektor jako obecna Radna jako osoba, która dostrzega ten problem żeby w końcu pojawił się rzeczywisty obraz funkcjonowania ZOK. Zabieg księgowy jest bardzo prosty, żeby dokonać rozliczenia tych strat z lat ubiegłych musi być najpierw zatwierdzone sprawozdanie finansowe przez organ założycielski ZOK żeby cokolwiek zrobić z tymi stratami. Natomiast o organizowaniu działalności kulturalnej sposób jaki to należy przeprowadzić mówi nam artykuł 29 ustawy. Ja zwracam się z pytaniem do pani, która prowadzi obowiązki dyrektora dlaczego nie wychodzi z taką inicjatywą skoro wszystkie fakty: wszystkie straty z lat ubiegłych przez ZOK przyjęte niesłusznie zostało stwierdzone przez biegłego rewidenta podczas badania sprawozdania finansowego za okres 1 stycznia do 31 lipca 2004 roku jest to fakt, to jest że ZOK niesłusznie przypisano z poprzednich lat straty w wysokości 402 tysięcy 286 złotych 9 groszy. Rozliczenie tych strat może nastąpić po zatwierdzeniu uchwały stosownej przez Radę Miejską o tym mówi artykuł 54 o sposobie rachunkowości. Sposób rozliczenia wyniku finansowego określa artykuł 29 ustawy o organizowaniu i oprowadzeniu działalności kulturalnej. Ja mówiłam w jaki sposób należy to zrobić i opinia biegłego rewidenta co do tej kwestii została już sporządzona w 2007 roku. Jest ona w dokumentacji ZOK o ile sobie przypominam pani Burmistrz Figzał uczestniczyła w tym procesie, bo dwa

razy robiliśmy podejście do naprawienia tej sytuacji pod względem rachunkowości, ta operacja uwolni tę instytucję od tej przeszłości, która powoduje, że wciąż jest zamazany obraz, wciąż każdy dyrektor staje się jakimś polem bitwy politycznej i pani Burmistrz Figzał posiadała wiedzę w tej kwestii i w tej chwili mamy panią kierownik, która pełni obowiązki dyrektora i też posiada wiedzę na temat ZOK od 98 roku na pewno i jest pani Wiceburmistrz. Dlaczego więc ta jednostka nie występuje z taką propozycją żeby ten problem rozstrzygnąć. Dlaczego to wciąż odwleka się w czasie a w tej chwili nadarzyła się dobra sytuacja, ponieważ dwa lata z rzędu jest wypracowany zysk. Kapitał instytucji kultury będzie wynosił co prawda 32 tysiące a biblioteka ma kapitał własny około 50 tysięcy miała 40 tysięcy w zeszłym roku i radzi sobie bardzo dobrze. Jest coś takiego jak rachunkowość zarządcza. Gdzie można na bieżąco kontrolować jak się rozwija sytuacja finansowa i majątkowa firmy. Będzie dokonywana inwestycja w ZOK jak wymiana siedzów, więc ta inwestycja będzie zaksięgowana jako zwiększenie kapitału tej instytucji i ten kapitał się poprawi. Jestem zdziwiona ja z tą propozycją wyszłam dla przypomnienia dla wskazania intencji mojej, że jest okazja, należy tę sytuację naprawić i posiadam tę świadomość, że o tym decyduje dyrektor.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2010 rok

Głosowanie:

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymanych

Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich za 2010 rok (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich za 2010 rok.

Głosowanie:

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymanych

Inspektor ds. aktywizacji gospodarczej Danuta Wyskwarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de mini mis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie” (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de mini mis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie”

Głosowanie:

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymanych

Wiceburmistrz Ewa Figzał w imieniu Burmistrza wycofuję te dwa projekty Statut Osiedli i Statut Sołectw. Uzasadnienie uzupełni pani Mecenas Kamila Rutkowska-Krechut.

Radca Prawny Kamila Rutkowska-Krechut wycofujemy te dwa projekty Statutów, ponieważ w tych nowych statutach nie przewidziana jest Komisja Rewizyjna, ponieważ zgodnie z obowiązującym orzecnictwem sądowym i doktryną Komisja rewizyjna nie może istnieć na poziomie jednostek pomocniczych. W związku z tym,

161

że dopiero w lutym były wybory do Sołectw i Komisje Rewizyjne są w tych Sołectwach i wprowadzenie teraz tych nowych statutów pozbawiłoby praw tych obecnych członków Komisji Rewizyjnych. Dlatego nie możemy wprowadzić tych statutów w tej kadencji. Mogą być wprowadzone dopiero w następnej kadencji organów jednostek pomocniczych. Nie ma sensu wprowadzania tych Statutów jeżeli miałyby one wejść dopiero za ponad trzy lata a przepisy mogą się zmienić. Dlatego te Statuty byłyby zawieszane.

Wiceburmistrz Ewa Figzał na tej Komisji padały słowa dotyczące kontynuacji pewnych działań pewnych prac. Statuty jako materiał do pracy może być podstawą do działania różnego rodzaju Komisji. Na ten moment nie jesteśmy w stanie powiedzieć w jakim kierunku pójdzie ewaluacja działań w tym zakresie. Mamy czas do tego aby zasięgnąć opinii zewnętrznych. Natomiast jeżeli Państwa decyzja będzie, że wprowadzamy je niezwłocznie to my się przygotowujemy do takiego wariantu. W tej sytuacji na ten moment prawny, który jest nie ma potrzeby zdynamizowania działań jak to się dzieje w sprawach inwestycyjnych, oświatowych czy innych. Dlatego tutaj wnosimy i prosimy Państwa o ewentualne konsultacje w tej sprawie, że jeżeli te Statuty zostaną przedłożone na Rade, żeby one faktycznie były omówione i nie budziły wątpliwości prawnych.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński kto jest za tym aby wycofać przedstawione Statuty.

Głosowanie:

6 głosów za

0 głosów przeciwnych

1 głos wstrzymany

Ad. 5. Sprawy różne.

Radna Danuta Tkaczonek jakiej wysokości wpłaty dokonuje firma, osoba, która przyjeżdża z cyrkiem, z wesołym miasteczkiem na teren gminy i chciałaby taki plac posiadać na 3, 4 dni. Jakiego rzędu są to kwoty.

162

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik gmina nie pobierała nigdy opłat, ponieważ targowisko jest w dzierżawie w użyczeniu Klubu Sportowego Orzeł pobierał opłaty jeżeli na terenie OSiR to OSiR pobierał opłaty.

Protokołowała
Sylwia Mielnik

Przewodniczący Komisji

Bogdan Tkaczyński